

Holden Invest ApS
Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 30 80 91 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018.

Tom Holden Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holden Invest ApS
Friis Hansens Vej 5
7100 Vejle

CVR-nr.: 30 80 91 22
Stiftet: 14. august 2007
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Tom Holden Jensen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -124 t.kr. mod -113 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-18.350	-8.246
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-253.426	51.728
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	170.313	3.785
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	17.084
Andre finansielle indtægter	68	80.071
Øvrige finansielle omkostninger	-26.918	-263.921
Resultat før skat	-128.313	-119.499
Skat af årets resultat	3.859	6.307
Årets resultat	-124.454	-113.192
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-124.454	-113.192
Disponeret i alt	-124.454	-113.192

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.252.497	195.479
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	807.608
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.252.497</u>	<u>1.003.087</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.252.497</u>	<u>1.003.087</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	219.707	281.337
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	162.007
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
	Andre tilgodehavender	73.458	73.458
	Tilgodehavender i alt	<u>299.165</u>	<u>516.802</u>
	Likvide beholdninger	<u>251.915</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>551.080</u>	<u>516.802</u>
	Aktiver i alt	<u>1.803.577</u>	<u>1.519.889</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	662.751	787.205
	Egenkapital i alt	<u>787.751</u>	<u>912.205</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	505.850	0
4	Gæld til pengeinstitutter	252.671	225.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>758.521</u>	<u>225.000</u>
	Gældsforpligtelser	250.000	225.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	48.684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.001	4.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.304	0
	Anden gæld	0	105.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>257.305</u>	<u>382.684</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.015.826</u>	<u>607.684</u>
	Passiver i alt	<u>1.803.577</u>	<u>1.519.889</u>

1 Særlige poster**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6 Eventualposter**

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Indtægter:		
Modtaget tilskud for overtagelse af forpligtelser	<u>0</u>	<u>71.088</u>
	<u>0</u>	<u>71.088</u>
Omkostninger:		
Gældseftergivelse til associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>208.912</u>
	<u>0</u>	<u>208.912</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	71.088
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-208.912</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>-137.824</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	568.668	568.666
Tilgang i årets løb	2.022.992	3
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1</u>
Kostpris ultimo	<u>2.591.660</u>	<u>568.668</u>
Opskrivninger primo	6.681	-67.015
Overført fra associerede virksomheder	64.246	-2
Årets resultat	27.101	73.698
Udbytte	<u>-212.262</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-114.234</u>	<u>6.681</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-379.870	-357.901
Overført fra associerede virksomheder	-634.190	0
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-280.662</u>	<u>-21.969</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-1.294.722</u>	<u>-379.870</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>69.793</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>69.793</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.252.497</u>	<u>195.479</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>949.398</u>	<u>77.183</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>634.190</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Buddy Holly, Sønderborg ApS	Vejle	55 %
Penny Lane, Sønderborg ApS	Vejle	60 %
BFP Sønderborg ApS	Vejle	60 %

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	1.355.500	1.255.502
Tilgang i årets løb	0	100.000
Afgang i årets løb	-1.355.500	-2
Kostpris ultimo	0	1.355.500
Opskrivning primo	101.717	-48.018
Årets resultat	0	198.566
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-101.717	2
Udbytte	0	-100.000
Begrænsning af negativ kapitalandel	0	51.167
Opskrivninger ultimo	0	101.717
Afskrivninger på goodwill primo	-649.609	-403.661
Årets afskrivninger på goodwill	0	-245.948
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	649.609	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	-649.609
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	807.608
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	580.131
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	502.671	450.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-250.000	-225.000
	252.671	225.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 251 t.kr., er der givet pant i selskabets kapitalandele i BFP Sønderborg ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.174 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Penny Lane, Sønderborg ApS' opfyldelse af husleje- og forpagtningskontrakt. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 1.826 t.kr.

Noter

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.